от 26 декабря 2022 года № 19/7

О внесении изменений в Устав

муниципального образования город

Набережные Челны Республики Татарстан

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 92, 93, 94 Устава муниципального образования

город Набережные Челны Республики Татарстан

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан, утвержденный Решением Представительного органа

муниципального образования город Набережные Челны от 08.12.2005

№ 6/5 «Об Уставе муниципального образования город Набережные Челны»

(в редакции Решений Городского Совета от 19.10.2006 № 15/4, от 04.07.2007

№ 23/4, от 25.12.2007 № 28/10, от 29.02.2008 № 30/7, от 09.04.2009 № 40/6,

от 10.09.2009 № 42/7, от 31.03.2010 № 47/7, от 27.12.2010 № 7/6, от 15.12.2011

№ 15/7, от 05.07.2012 № 19/15, от 20.12.2012 № 22/19, от 29.08.2013 № 26/17,

от 21.02.2014 № 29/17, от 16.10.2014 № 33/17, от 27.02.2015 № 38/14, от 23.07.2015

№ 41/11, от 24.02.2016 № 6/10, от 22.02.2017 № 15/10, от 10.08.2017 № 18/9, от

15.12.2017 № 21/16, от 27.04.2018 № 24/8, 11.12.2018 №28/9, от 01.08.2019 № 32/13,

от 06.12.2019 № 34/14, от 17.06.2020 № 40/3, от 29.12.2020 № 4/7, от 27.05.2021

№ 7/6, от 03.11.2021 № 9/5, от 23.06.2022 № 15/6), следующие изменения:

1) в статье 12:

- в части 7 слова «избирательной комиссии муниципального образования»

заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

- в части 8 слова «избирательной комиссии муниципального образования»

заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

- во втором абзаце части 9 слова «избирательной комиссией муниципального

образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

consultantplus://offline/ref=2CCCE239E752C7191A7B96AA5B99ABB735BA024C4783FFFF47E60D6B5B5541D5463299E446DE1A47FCB8A977i3G
consultantplus://offline/ref=2CCCE239E752C7191A7B96AA5B99ABB735BA024C4787FEFE40E60D6B5B5541D5463299E446DE1A47FCB8A977i3G
consultantplus://offline/ref=19B8ED562A69C49547041E75A93B765B05E53F22627D33D87A637DC8625BDFF9F78B96192D44469482A5BAZ9zDK
consultantplus://offline/ref=19B8ED562A69C49547041E75A93B765B05E53F22627137D97A637DC8625BDFF9F78B96192D44469482A5BAZ9zDK

2

- в первом абзаце части 12 слова «избирательной комиссией муниципального

образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

- во втором абзаце части 12 слова «избирательная комиссия муниципального

образования» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

2) в части 3 статьи 13 слова «избирательной комиссией муниципального

образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

3) в статье 14:

- в части 5
во втором абзаце слова «Избирательную комиссию муниципального

образования» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;

в третьем абзаце слова «Избирательная комиссия муниципального

образования» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;

в четвертом абзаце слова «Избирательная комиссия муниципального

образования» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

в пятом абзаце слова «Избирательной комиссией» заменить словами

«территориальной избирательной комиссии»;

- в части 6 слова «Избирательной комиссией» заменить словами

«Территориальной избирательной комиссией»;

- в части 9 слова «Избирательная комиссия муниципального образования»

заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;

4) в абзаце втором части 3 статьи 16 слова «избирательной комиссии

муниципального образования» словами «территориальной избирательной

комиссии»;

5) часть 5 статьи 19 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Для размещения материалов и информации, в абзаце втором настоящей

части,  обеспечения возможности представления жителями города своих замечаний

и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия

жителей города в публичных слушаниях с соблюдением требований об

обязательном использовании для таких целей официального сайта используется

федеральная государственная информационная система «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования

которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством

Российской Федерации.»;

6) в части 6 статьи 27 слова «Избирательной комиссии муниципального

образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

7) в части 2 статьи 28:

- пункт 35 признать утратившим силу;

- в пункте 52 слова «членов Избирательной комиссии, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе» исключить;

8) в пункте 2 части 9 статьи 31:

- в подпункте «а» слова «избирательной комиссии муниципального

образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального

образования» заменить слова заменить «территориальной избирательной

комиссии»;

3

9) в третьем абзаце части 3 статьи 33 слова «Избирательной комиссии»

заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

10) пункт 11 части 10 статьи 41 признать утратившим силу;

11) главу XI признать утратившей силу;

12) в части 1 статьи 48.1 слова «председатель Избирательной комиссии»

исключить;

13) в части 1 статьи 49:

- в первом абзаце слова «аппарате Избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;

- во втором абзаце слова «Избирательной комиссии муниципального

образования» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования, за исключением положений, для которых действующим

законодательством предусмотрены иные сроки вступления в силу.

3. Мэру города Набережные Челны Магдееву Н.Г. направить настоящее

Решение на государственную регистрацию в порядке, установленном

действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам

обеспечения безопасности населения.

Мэр города Н.Г. Магдеев

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан

19 января 2023 года государственный регистрационный номер № RU 163020002023001.